POILIZ

SERVIZIO INTERCOMUNALE
Sannazzaro de’ Burgondi — Ferrera Erbognone — Pieve Albignola — Valeggio

o 0 3
N. -[,{ Reg. Ordinanze Prot. 5% ¥ 3

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato che:

in data 08.03.2023 alle ore 13,30 circa nel tratto stradale di via Marconi, in fregio alla
recinzione delle Ferrovie dello Stato, si € verificato I’incendio di un autobus’
- vi ¢ stato lo sversamento di gasolio e di fluidi di funzionamento del mezzo coinvolto, che ha
interessato circa mq 50 di suolo stradale;
- si ¢ provveduto a interrompere la circolazione veicolare e pedonale in via Marconi nel tratto
compreso tra I’intersezione con via N. Sauro e ’intersezione con via Erbognetta;,
- la ditta Aboneco Srl con sede a Parona ha provveduto nello stesso giomo e nel giorno
successivo alle operazioni di bonifica di emergenza dell’area;
Ravvisata la necessita di provvedere alla scarificazione del manto stradale sede dell’evento e al
suo ripristino;
Considerato, che tale intervento verra effettuato nella giornata di mercoledi 15.03.2023, dalla ditta
VICOS S1l con sede Via Vecchia di Gambolo’, 13/B a Vigevano (PV)
Considerato, altresi, che per ’effettuazione di rifacimento del manto stradale, in sicurezza, occorre
mantenere il divieto di circolazione in via Marconi, nel tratto compreso tra I’intersezione con via N.
Sauro e l’intersezione con via Erbognetta, sino a giovedi 16.03.2023, modificando, cosi,
temporaneamente la disciplina viabilistica vigente;
Rilevata la non necessita della comunicazione di avvio del procedimento in quanto quest’ultimo €
finalizzato all’adozione di un provvedimento di carattere generale;
Visti gli art. 5 ¢. 3 — 6 e 7 del Codice della Strada e successive modifiche;
Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R.
16.12.1992 n. 495 e successive modifiche;
ORDINA

Sono istituiti sino alle ore 12.00 del 16.03.2023 il divieto di sosta con rimozione forzata e divieto
di transito, in via Marconi nel tratto compreso tra D’intersezione con via N. Sauro e

I’intersezione con via Erbognetta



La presente Ordinanza sard resa nota al pubblico mediante 'installazione di segnaletica
verticale temporanea, nonché con la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati
della vigilanza per 1’esatta osservanza della presente Ordinanza. Ai sensi della legge n. 241/1990
avverte che il Responsabile del procedimento & il Comm. ca. PONTI Anna Lisa.

Avverso la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034, a norma
dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990, n. 241, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere, per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al
T.AR. della Lombardia. Inoltre, in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n.
285/1992 e s.m.i., sempre ‘nel termine di 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza, potra
essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse, alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali appost1 ‘al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’art.
74 del Regolamentyé)“éﬁlanato con D P R n. 495/92.

Per le violazioni si applicheranno le sanzioni previste del Nuovo Codice della Strada.—

Il Responsabile della Polizia Locale

Comm. ca. ONTI nna}/
Dalla Residenza Comunale, 1i 10.03.2023 u.u.{Q, ﬁg ?,{




CITTA’ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI (PV)
PUBBLICATO all'Albo Pﬁéﬁo del Comune

dal Jh 22 23.... a1 A2 2. L3
Sannazzaro De’ BX&;B*ZS«

L'ADDETTOALLE PUZELICAZIONI




